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Bilag 4. Gennemsnitlig institutionsstgrrelse pA kommuneniveau, 21, december 2023

2022 Sagsnr.: 23/27635

Opgorelsen af antal born pr. daginstitution pa daginstitutionsniveau (for-
xldrebestyrelsesniveau) dekker 1.544 ud af 1.696 kommunale og selv-
e¢jende daginstitutioner (91 pct.) 1 2022. Opgorelsen inkluderer ikke
Brondby og Frederikshavn Kommune, idet de to kommuner ikke ende-
ligt har valideret opgorelsen pa daginstitutionsniveau.

En daginstitution efter dagtilbudsloven kan besti af flere enheder, hvor
der er én falles forxldrebestyrelse og ledelse for hele daginstitutionen.
Det er den enkelte kommune, som beslutter, hvordan dagtilbudsomridet
skal organiseres i kommunen. Det gennemsnitlige antal born pr. daginsti-
tution er derfor ikke sammenligneligt pa tvaers af kommuner.

Apntal born pr. daginstitution i 2022 pa kommunenivean

Tabel 1
Gennemsnitligt antal bern pr. daginstitution (foraeldrebestyrelsesniveau), kommuneniveau, 2022

Gennemsnitlig antal bern pr. daginstitution

Hele landet 142
Albertslund 88
Allergd 282
Assens 131
Ballerup 545
Billund 133
Bornholm 943
Bragndby” -

Brgnderslev 288
Drager 101
Egedal 525
Esbjerg 274
Fang 56

Favrskov 325



Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn®
Frederikssund
Furesg
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnzes
Hedensted
Helsingar
Herlev
Herning
Hillerad
Hjerring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre
Hgje-Taastrup
Harsholm
Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Leso
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred

Randers

260
186
171
108

336
73
95
88

302

119

490
99
78

119
57
77
96
88

146

473

967

622

108

240

108

190
74

123

17
62

159

144
96

195

251
69
81
67
64
72
56

156

112
77

162

122
75

588

115

267
55

216



Rebild 170

Ringkebing-Skjern 62
Ringsted 67
Roskilde 384
Rudersdal 251
Radovre 101
Samsg 45
Silkeborg 284
Skanderborg 205
Skive 73
Slagelse 80
Solred 118
Sorg 525
Stevns 71

Struer 96
Svendborg 287
Syddjurs 114
Senderborg 364
Thisted 53
Tonder 145
Tarnby 61

Vallensbaek 109
Varde 145
Vejen 371
Vejle 105
Vesthimmerlands 58
Viborg 214
Vordingborg 72
Fro 50
Aabenraa 136
Aalborg 45
Aarhus 278

Anm.: Opgorelsen indeholder det gennemsnitlige antal born, som pr. 1. oktober 2022 var indskrevet i en
kommunale eller selvejende daginstitution (foraldrebestyrelsesniveau) oprettet efter dagtilbudsloven.
Opgorelsen inkludere kun daginstitutioner, hvor Danmarks Stastistik har offentliggjort normeirnger pa
daginstitutionsniveau.

“Opgorelsen er ikke foretaget for Brondby og Frederikshavn Kommune, idet de to kommuner ikke
endeligt har valideret opgorelsen pé daginstitutionsniveau.

Kilde: Borne- og Undervisningsministetiets egne beregninger pba. af registerdata fra Danmarks Statistik



